
  Preise & Informationen 2024



Unser neu gestalteter SPA - Bereich  



    Sauna & Infrarot 
 



Snack -& Erfrischungstheke  großzügige Ruhebereiche
 



Snack -& Erfrischungstheke  



Einzelzimmer Birke   

ca. 28 m2 mit Bad/Dusche, Flat-TV, 
Minibar, Safe, kleine Terrasse nach Osten 
und französischem Bett

Einzelzimmer Calluna   
ca. 26 m2 mit Dusche, Flat-TV, Minibar, 
Safe und Südbalkon & französischem Bett

Waldblick-Hotel 2
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OWSaisonzeiten 24/25
    Hauptsaison	      Nebensaison	     geschlossen

      Feiertage	

02 Februar 03 März

04 April 05 Mai 06 Juni

07 Juli 08 August

12 Dezember10 Oktober 11 November

01 Januar

09 September

Alle Preise gelten vom 26.01.2024 bis zum 
erscheinen einer neuen Preisliste und enthal-
ten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Druckfehler vorbehalten.

							       1	
	 2	 3	  4	   5	 6	 7	 8	
	 9	 10	 11	12	13	 14	15	
16	17	 18	19	20	 21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30	

01 Januar 2025

						      1	 2	
	 3	 4	  5	  6	 7	 8	 9	
10	11	12	13	 14	15	16	
17	18	19	20	 21	22	23	
24	25	26	27	28	29	30

		    		  1	  2 	 3	 4	
	 5	  6	 7	 8	  9	 10	11	
12	13	 14	15	 16	 17	18	
19	20	 21	22	23	24	25	
26	27	28	29		

								      
 			   1	  2	 3	 4	 5	
	 6	 7	  8	  9	 10	 11	12	
13	14	15	 16	 17	 18	19	
20	21	22	23	24	 25	26	
27	28	29	30	 31

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 191,- € 199,-

1-3 ÜN ohne WE € 199,- € 207,-

Freitag bis Sonntag € 209,- € 217,-

	 1	  2	 3	 4	 5	 6	 7	
	 8	  9	 10	 11	12	 13	 14	
15	16	 17	 18	19	20	21	
22	23	24	25	26	27	28	
29	30	 31
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	 2	 3	  4	  5	 6	 7	 8	
	 9	 10	 11	12	13	 14	15	
16	17	 18	19	20	 21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30	31		   	

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 176,- € 183,-

1-3 ÜN ohne WE € 183,- € 191,-

Freitag bis Sonntag € 193,- € 201,-

		  1	  2	  3	 4	 5	 6	
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					     1 	 2	 3	
	 4	 5	  6	 7	 8	   9  10            
11 12	 13	 14		15	 16	 17	
18	19	20	 21	22	23	24	
25	26	27	28	29	30	
	

					       	
 			   1	   2   3   4	   5	 	
	  6	 7	 8	   9	  10 	11	12	
 13 	14	 15	16	 17	 18	19	
 20	 21	 22	 23	 24	 25	26	
 27	 28	 29	 30	 31

	 1	 2	  3	 4	 5	 6	 7	
	 8	 9	 10	 11	12	13	 14	
15	16	 17	 18	19	20	21	
22	23	24	25	26	27	28 	
29 30	



Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 191,- € 199,-

1-3 ÜN ohne WE € 199,- € 207,-

Freitag bis Sonntag € 209,- € 217,-

Einzelzimmer Ilex   
ca. 32 m2 mit Dusche, Flat-TV, Minibar, 
Safe, Westbalkon & französischem Bett

Einzelzimmer Preiselbeere   
ca. 17 m2 mit Dusche, Flat-TV, 
Safe und Westbalkon

Waldblick-Hotel 3

Inklusivleistungen
unserer Verwöhnpension

Schwarzwälder Frühstücksbüffet 

8.00 Uhr bis 10.30 Uhr 
mit regionalen Produkten, frischem Obst, 

Müsli-Theke, Wurst-, Schinken- und Käseauswahl, 
hausgeräucherter Lachs und Forellenfilet, 

verschiedene Eierspeisen, Würstle & gebratener Speck, 
Brot- und Brötchenauswahl, Saft-Theke uvm.

Mittagsbüffet
13.00 Uhr bis 16.30 Uhr 

Auswahl von verschiedenen Rohkostsalaten,
 Tagesessen oder -suppe, Obstsalat, Joghurt, 

Desserts und hausgemachte Kuchen, 
inklusive Tafelwasser (still und classic), sowie Kaffee.

Gerne auch im Bademantel.

Geniesser - Abendmenü
18.00 Uhr bis 19.30 Uhr

Vorspeisen - und Salatbüffet 
—

Tagessuppe
—

verschiedene Hauptgänge zur Auswahl
Fleisch- & Fischgericht, vegetarisch, regional etc.

—
Dessert

—
Käse vom Brett  

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 191,- € 199,-

1-3 ÜN ohne WE € 199,- € 207,-

Freitag bis Sonntag € 209,- € 217,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 148,- € 156,-

1-3 ÜN ohne WE € 156,- € 164,-

Freitag bis Sonntag € 166,- € 174,-



Doppelzimmer Ahorn   

ca. 28 m2 mit Bad/Dusche, Flat-TV, 
Minibar, Safe, kleine Terrasse nach Osten 
und französischem Bett 

Doppelzimmer Rotbuche   
ca. 28 m2 mit Dusche, Flat-TV, 
Minibar, Safe und ohne Balkon

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 150,- € 158,-

1-3 ÜN ohne WE € 158,- € 166,-

Freitag bis Sonntag € 168,- € 176,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 150,- € 158,-

1-3 ÜN ohne WE € 158,- € 166,-

Freitag bis Sonntag € 168,- € 176,-

Waldblick-Hotel 4
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Saisonzeiten 24/25
    Hauptsaison	      Nebensaison	     geschlossen

      Feiertage	

02 Februar 03 März

04 April 05 Mai 06 Juni

07 Juli 08 August

12 Dezember10 Oktober 11 November

01 Januar

09 September

Alle Preise gelten vom 26.01.2024 bis zum 
erscheinen einer neuen Preisliste und enthal-
ten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Druckfehler vorbehalten.
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Doppelzimmer Ohrweide   
ca. 26 m2 mit Dusche, Flat-TV, Minibar, Safe, 
Südbalkon und französischem Bett

Doppelzimmer Mooreiche   
ca. 34 m2 mit Dusche, Flat-TV, 
Minibar, Safe und Ostbalkon

Doppelzimmer Nordmann   

ca. 34 m2 mit Dusche, Flat-TV, 
Minibar, Safe und Ostbalkon und 
Fensterfront zum Süden

Waldblick-Hotel 5

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 153,- € 161,-

1-3 ÜN ohne WE € 161,- € 169,-

Freitag bis Sonntag € 171,- € 179,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 159,- € 167,-

1-3 ÜN ohne WE € 167,- € 175,-

Freitag bis Sonntag € 177,- € 185,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 163,- € 171,-

1-3 ÜN ohne WE € 171,- € 179,-

Freitag bis Sonntag € 181,- € 189,-



Panoramazimmer Haselnuss   

ca. 40 m2 mit Dusche, WC, Flat-TV, Minibar, Safe, 
Ostbalkon und Fensterfront zum Süden

Doppelzimmer Kastanie   
ca. 39 m2 im Dachgeschoss, mit Dusche, 
Flat-TV, Minibar, Safe und Ostbalkon

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 169,- € 177,-

1-3 ÜN ohne WE € 177,- € 183,-

Freitag bis Sonntag € 187,- € 193,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 163,- € 171,-

1-3 ÜN ohne WE € 171,- € 179,-

Freitag bis Sonntag € 181,- € 189,-

Waldblick-Hotel 6
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OWSaisonzeiten 24/25
    Hauptsaison	      Nebensaison	     geschlossen

      Feiertage	

02 Februar 03 März

04 April 05 Mai 06 Juni

07 Juli 08 August

12 Dezember10 Oktober 11 November

01 Januar

09 September

Alle Preise gelten vom 26.01.2024 bis zum 
erscheinen einer neuen Preisliste und enthal-
ten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Druckfehler vorbehalten.
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Panoramasuite Douglasie   
ca. 53 m2 mit Badewanne und Dusche, 
separatem WC, Flat-TV, Minibar, Safe, 
sowie Süd- und Ostbalkon

Juniorsuite Esche   

ca. 48 m2 mit Dusche, separatem WC,
Flat-TV, Minibar, Safe und Ostbalkon

Waldblick-Hotel 7

Juniorsuite Fichte   

ca. 44 m2 mit Dusche, Flat-TV, Minibar, 
Safe und Westbalkon 

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 175,- € 183,-

1-3 ÜN ohne WE € 183,- € 191,-

Freitag bis Sonntag € 193,- € 201,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 188,- € 196,-

1-3 ÜN ohne WE € 196,- € 204,-

Freitag bis Sonntag € 206,- € 214,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 175,- € 183,-

1-3 ÜN ohne WE € 183,- € 191,-

Freitag bis Sonntag € 193,- € 201,-



Juniorsuite Grau-Erle   

ca. 44 m2 mit Dusche, separatem WC, 
Telefon, Minibar, Safe und Westbalkon

Familienzimmer Lärche   
ca. 49 m2 im Dachgeschoss, 
mit separatem Vorraum & Badewanne, 
Flat-TV, Minibar, Safe und Westbalkon

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 175,- € 183,-

1-3 ÜN ohne WE € 183,- € 191,-

Freitag bis Sonntag € 193,- € 201,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 175,- € 181,-

1-3 ÜN ohne WE € 181,- € 189,-

Freitag bis Sonntag € 191,- € 199,-

Waldblick-Hotel 8
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OWSaisonzeiten 24/25
    Hauptsaison	      Nebensaison	     geschlossen

      Feiertage	

02 Februar 03 März

04 April 05 Mai 06 Juni

07 Juli 08 August

12 Dezember10 Oktober 11 November

01 Januar

09 September

Alle Preise gelten vom 26.01.2024 bis zum 
erscheinen einer neuen Preisliste und enthal-
ten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Druckfehler vorbehalten.
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Familienzimmer Steineiche   

ca. 47 m2 mit Dachschräge, Dusche, 
Flat-TV, Minibar, Schlafsofa im separatem 
Vorraum, Safe und Südbalkon

#

Waldblick-Hotel

Ferienhaus Knusperhäusle  

ca. 100 m2 mit Bad, Dusche und separatem WC,
Flat-TV, Küche und großem Garten. 

Unser Ferienhaus mit Südterrasse, ist etwa 100 m
vom Hotel entfernt. Unser Reinigungsservice 
besucht Sie jeden zweiten Tag. 

9

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 178,- € 186,-

1-3 ÜN ohne WE € 186,- € 194,-

Freitag bis Sonntag € 196,- € 204,-

Preis pro Person & Nacht inkl. Verwöhnpension

Nebensaison Hauptsaison

ab 4 ÜN ohne WE € 144,- € 152,-

1-3 ÜN ohne WE € 152,- € 160,-

Freitag bis Sonntag € 162,- € 170,-



* Kniebiser Weihnacht *
     19. – 26. oder 21. - 26. Dezember 2024

• 5 oder 7 Übernachtungen mit Verwöhnpension
• Gesprächskonzert-Dinner-Abend, am 22. Dezember, 
  mit Pianist Pavlos Hatzopoulus und einem 6-Gang-Menü mit begleitenden Weinen
• stimmungsvolle Weihnachtsfeier mit allen Gästen und einer kleinen Weihnachtsüberraschung 
• inklusive Feiertagszuschläge

Waldblick-Hotel 10

Zeit zu zweit
Ganzjährig. Nicht über Feiertage.

• 4 Übernachtungen mit Verwöhnpension
• eine Gesichtsbehandlung (60 min) oder eine Kräuterölmassage (60 min)
• ein Begrüßungsgetränk nach Wunsch 
• eine Wanderkarte über den Kniebiser Heimatpfad 

Preis pro Person Nebensaison Hauptsaison
Einzelzimmer € 514,- bis € 639,- € 537,- bis € 662,-

Doppelzimmer € 546,- bis € 587,- € 569,- bis € 611,-

Juniorsuite € 593,- bis € 630,- € 616,- bis € 654,-

Wochenende + € 30,- + € 30,-

* Wanderwoche im Herbst * 6. - 13. Oktober 2024
• 7 Übernachtungen mit Verwöhnpension
• Begrüßungsabend mit Vorstellung der Wanderungen
• 5 geführte Wanderungen mit unseren Wanderführern
• einen unterhaltsamen Abend mit unserem regionalen Menü und begleitenden Weinen

Preise pro Person Nebensaison Hauptsaison
Einzelzimmer € 684,- bis € 854,- € 716,- bis € 885,-

Doppelzimmer € 727,- bis € 783,- € 759,- bis € 814,-

Juniorsuite € 791,- bis € 842,- € 822,- bis € 873,-

Wochenende + € 50,- + € 50,-

Preis pro Person
Einzelzimmer € 1158,- bis € 1437,-

Doppelzimmer € 1226,- bis € 1335,-

Juniorsuite € 1348,- bis € 1423,-

Preise pro Person 5 Nächte 7 Nächte
Einzelzimmer € 966,- bis € 1178,- € 1257,- bis € 1549,-

Doppelzimmer € 1020,- bis € 1089,- € 1332,- bis € 1427,-

Juniorsuite € 1099,- bis € 1163,- € 1441,- bis € 1529,-

Kleine Auszeit Ganzjährig. Nicht über Feiertage. 

• 3 Übernachtungen mit Verwöhnpension
• eine entspannende Aromaöl-Relaxmassage (30 min.)
• ein Begrüßungsgetränk nach Wunsch
• eine Wanderkarte über den Kniebiser Heimatpfad



Geniessen Sie hier oben bei uns, im höchstgelegenen Dorf (900m) 
an der Schwarzwaldhochstrasse, unbeschwerte Urlaubstage 

mit unseren attraktiven Angeboten. 

· Weiße Wochen	 	 -	 26. Januar – 22. März 2024

 
 Ab 5 Übernachtungen 20 % Ermäßigung auf den Übernachtungspreis - Anreise Sonntag

   - Dieses Angebot gilt nicht über Fasching.

  
· �Frühlingserwachen	 -	 22. März – 16. Juni 2024 
 	 Ab 5 Übernachtungen 10 % Ermäßigung auf den Übernachtungspreis - Anreise Sonntag
	 Ab 7 Übernachtungen 15 % Ermäßigung  auf den Übernachtungspreis

· �Sommerfrische 		  -	 16. Juni – 1. September 2024
	
   

Ab 7 Übernachtungen 10 % Ermäßigung auf den Übernachtungspreis

· �Adventszeit		  -	 1. Dezember – 19. Dezember 2024

	
Ab 5 Übernachtungen 20 % Ermäßigung auf den Übernachtungspreis - Anreise Sonntag   

	 Ab 4 Übernachtungen 10 % Ermäßigung auf den Übernachtungspreis - Anreise Sonntag

Diese Angebote gelten nur bei einer Direktbuchung im Hotel !

Angebote z u jeder Jahreszeit

· 72250 Freudenstadt-Kniebis	 · Fax +49(0)7442/834-15		 · info@waldblick-kniebis.de
· Eichelbachstraße 47		  · Telefon +49(0)7442/834-0	 · www.waldblick-kniebis.de

Waldblick-Hotel 11

Waldblick - Hotel



Gesichtsbehandlungen
Die verschiedenen Gesichtsbehandlungen, abgestimmt auf jeden Hauttyp 
lassen keine Wünsche offen. Eine Besonderheit sind die Pflanzenöle und 
Hydrolate. Während der Verwöhnzeit wird Ihre Haut gepeelt, bedampft, 
ausgereinigt und mit einer Gesichts-Dekolleté-Massage, einer Maske und 
einer Abschlusspflege verwöhnt.

Hydro Active (Feuchtigkeit) 			   ca. 60 min.

Sensitive (Beruhigung) 				    ca. 60 min.           

Regeneration (Straffung und Festigung)	 ca. 60 min.

zusätzlich Wimpern & Augenbrauen färben oder Augenbrauenkorrektur

Gepf legte Hände und Füße

Maniküre					     ca. 30 min
Maniküre mit Handmassage und Packung	 ca. 45 min

Pediküre					     ca. 30 min	

Wellnessmassagen - 30 min oder 60 min

Aromaöl-Relax-Massage - mit ätherischen Ölen nach Wunsch 

Kniebiser Kräuterölmassage		

Hot Stone Massage - Massage mit heißen Basaltsteinen

Kräuterstempelmassage - Massage mit Kräuterstempeln, (inkl. Peeling)

Preise der angebotenen Anwendungen 
finden Sie auf unserer Homepage.

Wellnesslandschaft * Eichelbergquelle * auf 1500 m² 

- finnische & niedertemperierte Sauna, sowie im separatem Saunahaus 
Dampfsauna & finnischer Sauna mit Panoramablick

- Solenebelgrotte & Infrarotkabine
täglich 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr

- Schwimmbad (5x10m, 28-30°C) / - Fitnessraum
täglich 7.00 Uhr bis 19.30 Uhr

 

- Quellwasser, Kaffee & Tee 
- verschiedene Ruheräume mit Day-Beds für Pool & Saunen mit Panoramablick

- Kosmetik- & Massageräume
- Aussengelände mit Tauchbecken - Liegewiese

- Kübeldusche - nicht im Winter nutzbar
- Fußbäder & gemütliche Sitzecken 

 
Wellnesstasche mit Sauna- und Duschtüchern, sowie Bademantel 

finden Sie auf Ihrem Zimmer.
Badeslipper erhalten Sie an unserer Rezeption.

Für einen erholsamen Urlaub empfehlen wir Ihnen,  die Buchung 
Ihrer Massage- und Kosmetiktermine vor Ihrer Anreise 

an unserer Rezeption unter (+49) 7442/8340 vorzunehmen. 

W ohlfühlen ,Relaxen 
und Entspannen 

  Preise & Informationen 2024

Mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste 
verliert diese Ihre Gültigkeit!


